ДУБОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

05.12.2023г.
ПРИКАЗ
№  57-ОД
с. Дубовское

Об итогах проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году
      В соответствии с приказами минобразования Ростовской области от 17.10.2023г. № 1001 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году» и Дубовского районного отдела образования от 23.10.2023 г. № 220 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году», с целью выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей в период с 10 ноября по 2 декабря 2023г на базе МБОУ Дубовской СШ № 1 им. М.Ф. Потапова и МБОУ Барабанщиковской СШ № 4 проведен муниципальный этап всероссийской  олимпиады по 20 общеобразовательным предметам. В мероприятиях приняли участие 279 обучающихся или 163 физических лица из 11 общеобразовательных организаций Дубовского района.

      Кроме того, на муниципальном уровне проведены олимпиады по русскому языку и математике в 4 классе  (18 чел.)
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (приложение №1).
2. Наградить победителей и призеров грамотами Дубовского районного отдела образования.
3. Объявить благодарность руководителям Барабанщиковской (Попова И.И), Вербовологовской (Загоруйко Л.В.), Веселовской (Соболева Е.В.), Гуреевской (Шулешова И.Ю.), Дубовской (Лобова М.В.), Жуковской (Дегурко Т.В.), Комиссаровской (Кукса Р.В.), Романовской (Безуглова О.Ю.), Дубовской (Плетневй Н.В.) школ, подготовивших победителей и призеров МЭ ВсОШ – 2023.
4. Объявить благодарность членам муниципальных комиссий, предметных жюри и техническим специалистам  за обеспечение условий проведения муниципального этапа олимпиады и проверки олимпиадных работ (приложения № 2-3).
5. Указать директорам МБОУ Мало - Лученской КОШ № 13 им. Я.П. Бакланова (Глухова А.И.) и Мирненской СШ № 11 (Бойченкова Н.В.)  на отсутствие работы в 2023-2024 уч. году по выявлению, поддержке и развитию способностей детей по общеобразовательным предметам.
6. Руководителям общеобразовательных организаций:
6.1. изыскать возможность для материального стимулирования учителей-наставников, подготовивших победителей и призеров, членов муниципальных комиссий, членов предметных жюри, общественных наблюдателей из числа сотрудников школ, технических специалистов;

6.2.  представить в РОО до 25.12.2023г:
· сравнительный анализ участия обучающихся в школьном и муниципальном этапах всероссийской олимпиады, включив в анализ информацию о результатах участия кандидатов на аттестат с отличием, награждение федеральной медалью «За особые успехи в учении» (в сравнении с прошлым  годом).
7. Руководителям методических объединений учителей - предметников на заседаниях РМО:

· проанализировать результаты олимпиад школьного и муниципального уровней по предметам (в сравнении с прошлым годом);
· организовать обмен опытом работы с одаренными и способными детьми;
· проанализировать причины низких результатов обучающихся 7-8,  9-11 классов в МЭ ВсОШ по следующим предметам: астрономия, география, информатика, искусство (МХК), история, математика, немецкий яз., обществознание, право, русский язык, физика, химия, экология, экономика.

8. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста РОО Бондаренко Р.Г.
Заведующий Дубовским

районным отделом образования                                                   Е.В. Брицына

Р.Г. Бондаренко
Приложение №1
к приказу Дубовского РОО

от  05.12.2023 №  57-ОД

Список

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году
	Предмет /кол-во приглашенных/
приняли участие
	№ п/п
	Фамилия, имя

участника
	Сокращенное наименование ОО
	Класс
	Тип диплома
	Ф.И.О. учителя-наставника

	Английский яз,
7ч/7ч
	1
	Самсонов Вадим
	МБОУ Дубовская СШ № 1 им. М.Ф. Потапова
	9
	призер
	Бондарева Е.В.

	Астрономия, 13 ч/9ч
	Победителей и призеров нет

	Биология, 24ч/21ч
	2
	Шамрина Елена
	МБОУ Комиссаровская СШ № 9 им. С.В. Рыбальченко
	7
	призер
	Бартенева Н.И.

	3
	Соловьёва Мария
	МБОУ Комиссаровская СШ № 9 им. С.В. Рыбальченко
	7
	призер
	Бартенева Н.И.

	4
	Пащенко София
	МБОУ Дубовская СШ № 1 им. М.Ф. Потапова
	7
	призер
	Попова С. Г.

	5
	Почтовая Елена
	МБОУ Дубовская СШ № 1 им. М.Ф. Потапова
	7
	призер
	Попова С.Г.

	География, 26 ч/22ч
	Победителей и призеров нет

	Информатика ИКТ, 18ч/6ч
	Победителей и призеров нет

	Искусство (МХК), 6ч/4ч
	Победителей и призеров нет

	История, 23ч/23ч
	Победителей и призеров нет

	Литература, 20 ч/18ч
	6
	Сметанина Екатерина
	МБОУ Дубовская СШ № 1 им. М.Ф. Потапова
	10
	призер
	Вдовенко И.В.

	7
	Золотарёва Виктория
	МБОУ Дубовская СШ № 1 им. М.Ф. Потапова
	11
	призер
	Прикладова Н.В.

	Математика, 7 ч/6ч
	Победителей и призеров нет

	Немецкий яз, 5ч/5ч
	Победителей и призеров нет

	Обществознание, 44ч/43ч
	Победителей и призеров нет

	ОБЖ, 18 ч/17ч
	8
	Кошлакова Наталья
	МБОУ Романовская СШ № 12
	8
	призер
	Гринько В.П.

	9
	Чужданова Антонина
	МБОУ Романовская СШ № 12
	9
	призер
	Гринько В.П.

	10
	Абубакирова Хава
	МБОУ Дубовская СШ № 1 им. М.Ф. Потапова
	9
	призер
	Хвостов С.А.

	11
	Пупкова Дарья
	МБОУ Дубовская СШ № 1 им. М.Ф. Потапова
	11
	призер
	Хвостов С.А.

	12
	Матасов Даниил
	МБОУ Гуреевская СШ № 8
	11
	призер
	Рудашов А.А.

	Право, 13ч/11ч
	Победителей и призеров нет

	Русский яз, 26 ч./26ч
	Победителей и призеров нет

	Технология, 10ч/6ч
	13
	Ефимова Виктория
	МБОУ Весёловская СШ № 2
	7
	призер
	Барашко С.Н.

	14
	Мальцагова Аминат
	МБОУ Весёловская СШ № 2
	7
	призер
	Барашко С.Н.

	15
	Петрова Анастасия
	МБОУ Весёловская СШ № 2
	7
	призер
	Барашко С.Н.

	16
	Мишина Елизавета
	МБОУ Дубовская СШ № 1 им. М.Ф. Потапова
	9
	победитель
	Салахова Е. И.

	17
	Гудь Ольга
	МБОУ Дубовская СШ № 1 им. М.Ф. Потапова
	9
	призер
	Салахова Е. И.

	18
	Репкин Кирилл
	МБОУ Дубовская СШ № 1 им. М.Ф. Потапова
	10
	победитель
	Куриленков Н.Н.

	Физика, 14 ч/12ч
	Победителей и призеров нет

	Физическая культура, 20ч/18ч
	19
	Кокова Элина
	МБОУ Гуреевская СШ № 8
	9
	призер
	Рудашев А.А.

	20
	Ниматуллаев Магомед
	МБОУ Барабанщиковская СШ № 4
	9
	призер
	Попов А.Н.

	21
	Дашенко Элина
	МБОУ Жуковская СШ № 5
	10
	победитель
	Волкова Е.А.

	22
	Пупкова Дарья
	МБОУ Дубовская СШ № 1 им. М.Ф. Потапова
	11
	призер
	Гринько А.В.

	23
	Омаров Юнус
	МБОУ Вербовологовская СШ № 6
	11
	победитель
	Абраменко А.А.

	24
	Пашков Сергей
	МБОУ Вербовологовская СШ № 6
	11
	призер
	Абраменко А.А.

	Химия, 13ч/10ч
	Победителей и призеров нет

	Экология, 7ч/7ч
	Победителей и призеров нет

	Экономика, 9ч/8ч
	25
	Чернов Денис
	МБОУ Дубовская СШ № 1 им. М.Ф. Потапова
	11
	призер
	Хмелевская Т.Ю.

	Математика, 8ч/8ч
	26
	Ковалев Максим
	МБОУ Дубовская СШ № 1 им. М.Ф. Потапова
	4
	победитель
	Андриянова Г.Б.

	27
	Гринько Кристина
	МБОУ Дубовская НШ № 1
	4
	победитель
	Пащенко Т.В.

	28
	Есаян Эмили
	МБОУ Дубовская СШ № 1 им. М.Ф. Потапова
	4
	призер
	Андриянова Г.Б.

	29
	Дубягин Илья
	МБОУ Дубовская СШ № 1 им. М.Ф. Потапова
	4
	призер
	Андриянова Г.Б.

	30
	Гутько Василиса
	МБОУ Дубовская НШ № 1
	4
	призер
	Пащенко Т.В.

	Русский яз,
10/10 ч.
	31
	Бесчетный Матвей
	МБОУ Барабанщиковская СШ № 4
	4
	победитель
	Рублева Т.А.

	32
	Дижа Ярослав
	МБОУ Дубовская НШ № 1
	4
	призер
	Пащенко Т.В.

	33
	Зязина Дарьяна
	МБОУ Вербовологовская СШ № 6
	4
	призер
	Ендальцева И.А.

Приложение №2

к приказу Дубовского РОО

от  05.12.2023 №  57-ОД

Список членов муниципальных предметных жюри
	АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

Скоробогатская В.И.-ДСШ №1

Бондарева Е.В – ДСШ №1
Прикладов К.Е.-ДСШ №1

ГЕОГРАФИЯ

Синько Н.А. - АСШ №3

Попова И.И  - БСШ №4

Курепина В.А.–ДСШ №1

Загоруйко Л.В.–ВЛСШ №6

РУССКИЙ ЯЗ.
Сенькина Н.Н – АСШ №3
Архипова В.Н.-ДСШ № 1
Твердохлебова Л.М.-ДСШ №1

Васильева Т.В.- БСШ №4

Павлова Н.А.-ВСШ №2
Скрябина И.В.-ССШ №7

Русский яз. 4 класс
Кравцова Е.В.- ДНШ №1

Пащенко А.С. - ВСШ №2

Литвиненко Т.А.–БСШ №4
ХИМИЯ

Полковникова М.В. -ДСШ №1

Кирсанова А.И. - ДСШ №1
НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК

Арцибеева А.А  – АСШ №3
Левковская Я.С.- ВЛСШ №6

Безуглова О.Ю.- РСШ №12

АСТРОНОМИЯ
Мордовцева С.Г.- АСШ №3

Искусство (МХК)

Шумилина О.В.- ДСШ №1

	ИСТОРИЯ

Погибельная Е.С.- ДСШ №1

Рудникова С.В.- АСШ №3
Хмелевская Т.Ю. - ДСШ №1

ЭКОЛОГИЯ

Попова С.Г.-ДСШ №1

Попова И.И.-БСШ №4

Темнякова Е.Е.–ВЛСШ №6
ПРАВО
Погибельная Е.С.-ДСШ №1

Хмелевская Т.Ю. -ДСШ №1

Воловоденко Е.В.-ДСШ №1

Жеребятьева Г.Н.–РСШ №12
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

Рудашов А.А. – ГСШ №8

Чернов Ю.П. – ДЮСШ

Хвостов С.А.– ДСШ №1

Абраменко А.А.-ВЛСШ №6
Московченко В.В.-АСШ №3
Волкова Е.А. – ЖСШ №5

МАТЕМАТИКА

Солодунова Е.В.- РСШ №12
Джемилева Ф.А. –БСШ №4

МАТЕМАТИКА 4 класс
Кравцова Е.В.- ДНШ №1

Пащенко А.С. - ВСШ №2

Литвиненко Т.А.–БСШ №4
ТЕХНОЛОГИЯ

Салахова Е.И.–ДСШ №1

Дармина Н.Ю.- ВЛСШ №6

Гринько В.П.- РСШ №12

Куриленков Н.Н.–ДСШ №1

	ОБЖ
Рудашов А.А. – ГСШ № 8

Хвостов С.А. – ДСШ №1

Гринько В.П. - РСШ №12

Кожин А.В.   - БСШ №4
Абраменко А.А.- ВЛСШ №6

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

Погибельная Е.С.-ДСШ №1

Жеребятьева Г.Н.–РСШ № 12

Булыгин А.В.- ССШ №7

Даньшина А.И.- МСШ № 11
Небикова И.В.- КСШ №9
Прикладов К.Е.-ДСШ №1

БИОЛОГИЯ

Попова С.Г.- ДСШ №1

Рекунова М.П. – ЖСШ №5

Новикова Е.В. - РСШ №12
Темнякова Е.Е.- ВЛСШ №6

Федотова А.С. – ДСШ №1

ЛИТЕРАТУРА
Сенькина Н.Н. – АСШ №3

Вдовенко И.В. - ДСШ №1

Шевченко О.Ф. – ДСШ №1
Твердохлебова Л.М.-ДСШ №1

Бугакова Л.Н. – КСШ №9
ФИЗИКА

Мордовцева С.Г.–АСШ №3

Полубедов А.Н.- ЖСШ №5
ЭКОНОМИКА

Курепина В.А.–ДСШ №1

Гноинская Н.А.- ЖСШ №5

Хмелевская Т.Ю.–ДСШ №1

Приложение № 3

к приказу Дубовского РОО

от  05.12.2023 №  57-ОД

Список
членов муниципальной комиссии и технических специалистов, обеспечивших проведение  МЭ ВсОШ 2023-2024 уч. году.

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование ОО
	Занимаемая должность

	1-3
	Сенькина Н. Н.
	МБОУ Андреевская СШ № 3
	член МК

	Синько Н.А.

	член МК

	Арцибеева А.А.

	член МК

	4-6
	Васильева Т.В.
	МБОУ Барабанщиковская СШ № 4
	член МК

	Парфенова Н.Ю.

	член МК

	Кожин А.В.

	технический специалист

	7
	Пащенко А.С.
	МБОУ Весёловская СШ №2
	член МК

	8
	Темнякова Е.Е.
	МБОУ Вербовологовская СШ № 6
	член МК

	9
	Кокова О.В.
	МБОУ Гуреевская СШ № 8
	член МК

	10-16
	Вдовенко И.В.
	МБОУ Дубовская СШ № 1 им. М.Ф. Потапова
	член МК

	Попова С.Г.

	член МК

	Шумилина О.В.

	член МК

	Скоробогатская В.И.

	член МК

	Салахова Е.И.

	член МК

	Федотова А.С.

	член МК

	Клочкова М.А.

	технический специалист

	17-18
	Волкова Е.А.
	МБОУ Жуковская СШ № 5
	член МК

	Рекунова М.П.

	член МК

	19
	Кукса Р.В.
	МБОУ Комиссаровская СШ № 9  им. С.В. Рыбальченко
	член МК

	20-21
	Бикус О. И.
	МБУ ДО "ЦДТ"
	член МК

	Куделина Е.В.

	член МК

	22
	Эзиева А.Д.
	МБОУ Мирненская СШ №11
	член МК

	23
	Шеронова И.А.
	Мбоу Присальская СШ № 10
	член МК

	24
	Солодунова Е.В.
	МБОУ Романовская СШ № 12
	член МК

	25
	Белова Е.В.
	МБОУ Семичанская СШ № 7
	член МК